Scfilembris mdlxx , Pontificatus nostri anno
(fuinto ».

188. .\d cardinalem vero a Lolharingia :

'< Dilecto filio Carolo cardiiiali ' a Lotha-

ringia.

pius pp. y.

Dilectc fili iioster. salutem et Apostolicam

benedictionem.

« Certiores facti de pacificatione inter cha-

rissimum in Christo filium nostrum Fraiicorum

regem Christianissimum et haereticos inita (si

modo pacificatio appellanda est ea, in quam
tam nefaria tamque exitiales religioni Catholi-

cse leges ab hominibus improbissimis majestati

suae Christianissimae sunt impositae) magnum
ca-piinus animo dolorem : talem scilicef, qua-

leni fiar fuit. nos ex tanta regni istius antea non

minus rei militaris quam religionis laude

fiorentissimi calamitate accipere. Nos enim ifa

exislimamiis majorem ex tali pacificalione re-

gnum istud plagam accepisse, quam quantam
superioribus annis acceperit, ex quo tempore
intestinis ha?reticorum seditionibus laborare in-

capit. Regi autem ipsi Christianissimo majora
nunc ab hostium fraude atque insidiis, manente
tali pace, imminere pericula arbitramur, quam
ea fuerunl, in quibus, durante bello, versari

visus est. Quamvis autem, peccatis nostris fa-

cientibus, in eum locum adducta res sit, ut

eas, quas nunquam putaveramus in regno Chri-

slianissimo religionis Catbolica' labes videre

Apu<i fioub. ul supra. Kpist. It supra Epist. S.
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co^aimir; iioii lainen idcirco aniiiio ilelicimiis,

nieiiiores nos in eo spes onines noslras collo-

calas hal)cre, cujus vices in lerris, (juainvis

iniligni gerimus, in qno qui sperant non con-

fnnduntur ab expectatione sua. Sed (|uo pcjore

loco rcs istius regiii sunt, (|uarn i|uo liiicus(|ui'

fuerunt ; co le, ct reliiiuos, qui in eo sunl

principes viros, rcligionis Catliolica' studiosos,

excitandos nioiiendos(|ui' .•iiMlraiiiur, iil (ullio-

doxam fideni, iKcrcticoruiii maiiti.i, ct Callioli-

corum segnilic, (|uotidie in deterius laheiihMii,

quantiiiii est iii vobis, susteiitetis^fidem servetis,

boniim ccrtamen adversus nostii licdcmploris

hosies certetis. Quod oflicium, si ([uis iiuquam

Omnipotcnti Dco, atquc huic Sanclii' Sedi .\po-

stolicffi pncstarc debuit, tu certc is cs : propterca

quod a Deo tot spiritualibiis temi)0ralibus(|uc

bonis ornatus, a Saiicla autem liac Sedc Apo-

stoiica lot honoribus beneficiis(|ue sis affcctus,

ut a;quum sit, eam liis turbulentissimis lempo-

ribus potissimum atua virtute al^iiie conslantia

sibi praesidium ac solatium expcctare. Memi-
nisse debes te unum csse e numero fralrum